DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• ATO DA MESA Nº001.

• ATA DA 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2025 APROVADA.

• ATA DA 16ª REUNIÃO ORDINÁRIA APROVADA.

• PORTARIAS 123 A 127.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

ATO DA MESA n° 001 de 01 de julho de 2025

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI - ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 31 e 32, inciso II do Regimento
Interno desta Casa de Leis, considerando que o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias
já fora devidamente apreciado por este plenário, condição para abertura do recesso
legislativo, edita o presente Ato;

RESOLVE:

Art. 1® - Determinar o período de recesso legislativo do mês de julho de 2025, de 03
de julho a 1 ° de agosto de 2025.

Art. 2® - Alterar o expediente da Câmara Municipal de Mucuri, passando a vigorar,
durante o recesso legislativo, o horário das 08h às 12h, com atendimento de protocolo
preferencialmente no formato online através do e-mail protocolo@camaramucuri.ba.gov.br,
cabendo à Diretoria Administrativa a adoção de medidas administrativas cabíveis para
organização de escala de trabalho dos servidores.

Art. 3° - Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Mucuri, em 01 de julho de 2025.

HÉLIO ALVAR^GA PENHA

mtePr

CARLOS DFJESUS BRITO

Íice-Presidente

tfSMA DA CRUZ

íir^ecíetário

^UDfOO M
FERNANDO BATISTA DOS SANTOS

Segundo Secretário

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucurl.ba.oov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 973CECE01BE615E51356FBDD7521F7ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Outros

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7D35ACE186B85730DDD566C2F6BBC74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7D35ACE186B85730DDD566C2F6BBC74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Outros

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E9A39F0385F21815D78478A83306D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E9A39F0385F21815D78478A83306D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA 123/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI,
ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar JULIANE PUIATI MOREIRA, inscrito (a) no CPF sob o
n° 092.161.796-86 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
MG13577328 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Taixalra de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 - Bairro Maivinas - Mucuii - Bahia - lei: (73) 3206-1077 - Site: cameramucuri.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA 124/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear JULÍANE PUIATI MOREIRA, inscrito (a) no CPF sob o n®
092.161.796-86 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: MG13577328
SSP/MG, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado
da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Hélio Alvarenga Penha.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP: 45930-000 - Bairro Maivinas - Mucuri - Bahia - lei: (73) 3206*1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURÍ

PORTARIA NM 25/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear ALA JOHNES FERREIRA DA SILVA, inscrito (a) no CPF
sob o n° 076.783.266-37 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2120215405 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Hélio Alvarenga Penha.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2025.

ÍAA-
HÉLIO ALVAI^NGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 • Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia • Tal; (73) 3206-1077 • Site; camaramucurl.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

cAmara municipal de mugüri

PORTARIA N°. 126/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI,
ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Exonerar CAROLINE DOS SANTOS SOUZA, inscrito (a) no CPF
sob o n® 072.405.515-04 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
2349899713 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - CEP; 45930-000 - Bairro Malvinas - Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 - Site: camaramucuri.ba.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001039 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de julho de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

PORTARIA 127/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri. Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1® - Nomear CAMILLA PEREIRA DE SOUZA, inscrito (a) no GPF sob
o n° 060.149.271-40 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 1539853
SSP/TO, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a)
no Gabinete do vereador Roberto Silva dos Santos Júnior.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • CEP: 45930-000 • Bairro Malvinas • Mucuri - Bahia - Tel: (73) 3206-1077 • Site: camaramucurl.b8.gov.br

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 011
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E3263062016124DD91DA905A29861AB

		2025-07-01T13:56:15-0300